{"

Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 15312021 DE íO DE MAIO DE 2021

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do coren/pR;

CONSIDERANDO a Semana de Enfermagem do Coren/PR, no período de 12

a 20 de maio de 2021;

CONSIDERANDO os cursos pré-evento nos dias 1O e 1 1 de maio das 08h às

22h;

CONSIDERANDO Memorando no 05/2021 da Comissão de Organização da

Semana da Enfermagem do Coren/pR;

CONSIDERANDO deliberação da Presidente do Coren/PR, baixam as

seg u intes determ inações :

Art. 1o Designar as conselheiras abaixo listadas para suporte nos cursos
identificados:

Ethelly Feitosa Rodrigues dos Santos

1010512021 - 8h às 12h - Moderadora do curso: Manejo de Feridas e
Estomias;

1010512021 - 18h as 22h - Moderadora do curso: Liderança e Gestão de

Conflitos;

Resi Rejane Huenermann

1010512021 - 13h às 17h - Moderadora do curso: Manejo de Feridas e

Estomias;

1110512021 - th às 12h - Moderadora do curso: Ventilação Mecânica para

Enfermeiros;

Rita de Cássia Lopes Argolo da Silva Bolard

1010512021 - 8h às 12h - Moderadora do curso: Prevenção de DORT's

durante a assistêncra de enfermagem;

Queli Cristina Kanarski

1010512021 - 18h às 22h - Moderadora do curso: Gestão e Regulação de

Leitos.

Ruo Prof. Joõo Argemiro Loyolo, n" 24, Semirróriq Curitibo/PR - CEP: 80240-530
Administrotivo: (41) 3301-8400 | Atendinrento: (4ì ) 330ì -8500 lcorenpr.gov.br q)r

Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

Arl.20 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 10 de maio de 2021

,fãd
RrrA saruo'frn FRANz

Presidente
L

retá o

Ruo Prof. Joõo Argemiro Loyolo, no 74, Semiúra,CtrnbafPR - CEP: 80240-530
Administrolivo: (4Ì ) 330.l -8400 | Atendimentc (41) 3301-8500 lcorenpngovbr